
  
  

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No, 4444Y 413 4 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en el 
Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 

refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. | EXPE NOMBRE NOT | CANTÓN | FECHA | No. |CANTÓN|TOMO| FECHA 
87761 | CIRENNE SA. 18 | QUITO 24/12/1008 | 1605 | quiro | 130 | 14/07/1999 

2 | 88395 | SUNTREASURES S.A. 18 | QUITO 04/11/1988 | 2854 | quiro [130 |20/11/1988 
PUBLICIDAD NUEVO MILENIO 

3 | 88643 | PUBLIMIL S.A. 18 | QUITO 28/01/2000 | 311|QuITO [131 | 11/02/2000 
CORPIGLAT S.A. 
CORPORACION HIGIENICA 

4 | 8asgs | LATINOAMERICANA 18 | qurro 25/02/2000] ses |aurro [131 | 11/04/2000 
5 | 88920 | ZAGITOUR CIA. LTDA. 18 | quITO 21/121000 | 628 Jaurro [131 | 21/03/2000 

CIFUENTES, ESTEVEZ, —— 
POVEDA 8. RUSSO COMPAÑIA 

6 | 88927 | LIMITADA 18 | quiro 28/03/2000 | eog| quiro [131 _ |17104/2000 
7 | 8953 | MERCADINTER CIA. LTDA 18 | QUITO 27/03/2000 | ess |aurro [131 _ | 25/04/2000 
8 | 89173 | QUALCOCHEMICAL S.A. 18 | quITO o1o6/2000| so|auro |32rI | 14/08/2000 

CARRICEXPRESS COURIER 
9 | 89394 | CIA. LTDA. 18 | qurro 24/04/2000 | 1689 | quiro |131 - | 08/07/2000 

10 | 89711 | EMHARDT ASSOCIATES S.A. 18 | QUITO o3/o7/2000 | 2770 | QUITO |131 | 14/08/2000 
MORA HIDALGO SMH CÍA. 

11 | 68760 | LTDA. 19 | QUITO os/01/2000 | s32|quiro [131 | oeo3/2000 
12 | 88755 | NUTRIFORT S.A. 20 | QUITO a7rzneo9 | 415 | QUITO  |131 | 22/02/2000 

MULTISOLUCIONES 
ADMINISTRATIVAS Y DE 
NEGOCIOS SERVISOFTWARE 

13 | 87600 |5.A. 21 | quiTO os/o3/1009 | 1214 | quiro |130 | 26/05/1998 
QUIMICARB QUÍMICOS Y 

14 | ss489 | CARBON ACTIVADO S.A. 21 | QUITO og/oe/189e | 2794 | quiro |130 | 18/11/1900 
15 | 88728 | TELSITE CIA. LTDA. 21 | QuITO 13/0112000 | 444 | QUITO  |131 | 24/02/2000 

UBICAR ASESORÍA E : INTERMEDIACION 
INTERNACIONAL EN LA 

16 | ses18 | BUSQUEDA DE VEHICULOS S.A | 21 | QUITO 16/06/2000 | 1746 | QuITO |131 _ | 12/07/2000 TRANSPORTE ESTUDIANTIL Y 
TURISMO DE BUSETAS Y 
FURGONETAS BUSTRANSFUR 

17 | 88450 | CIA. LTDA. 22 | quiTO 0s/os/1098 | 2874 | quiro [130 _ | 13/12/1900 AGENCIA DE VIAJES 
18 | 89453 | MIRIANTRAVEL CIA, LTDA 22 | QUITO 13/07/2000] 1888 | quiTO | 131 _ | 03/08/2000 TRANSPORTES LA UNIVERSAL 
19 | 90201 | S.A. TRANSPUNISA 22 | quiro 10/11/1900 | 2818] quITO |131 | 18/09/2000 
20 | 88940 | JEMACARGO S.A 24 | QUITO 21/01/2000 | -e73|QuiTO [131 | 25/04/2000 MARTHA CECILIA MC 

PRODUCCIONES GRAFICAS 
21 | 89714|S.A, 25 | quiTO 22/08/2000 | 2822 |QuITO [131 | 19/09/2000 AGENCIA DE VIAJES LUBELUZ 
22 | 89765 | TOURS CIA. LTDA 25 | quiTO o9/oe/2000 | 2803 | quiro |131 | 26/08/2000 REPRESENTACIONES 

ASESORIA PROFESIONAL. 
23 | 88105 | RAPLAW CIA, LTDA. 26 | quiro 29/04/1000 | 1145 | quiro | 130 | 18/05/1909                     

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 2 4 a cn ¡ 

RESOLUCION No. o O 4134 

27 | 87765 | CIA. LTDA. 

28 | 88082 | EXTINTEC CIA; LTDA. 

29 07/10/1999 

01/06/1999 | 1671 | QUITO 21/07/1999 

1 1 

ALTERNATIVO TURCOM CIA. 
L 17 1234 | QUITO   SERVERCHEM S.A. 

AHL LTDA 

DISEÑO DE PROYECTOS CIA. 
LTDA 19/07/2000 28/08/2000 

S.A. 21/07/1999 02/08/1 

LTDA. 

CODECALZA CIA. LTDA. 19/07/1999 | 2869 | QUITO 01/12/1999 

LTDA. 64 

TECHNOLOGY DEL ECUADOR 
SA. "_ 16/03/2000 

ECUADOR RUMBOSCORP 
ASESORIA PARA LA 
COMPETITIVIDAD 

24/07/2000 | 2093 | QUITO 

2410211 

QUITO 07/07/1999 

SUMINISTROS PARA OFICINA : 
GUAYAQUIL | 06/05/1999 

$ QUITO 22/03/2000 

16/12/1999 

1 40/05/2000 

1 14 

29/08/2000 

EMPLEOS Y SERVICIOS 
PROFESIONALES S.A. 

23/10/2000 

ECUAPARADISE Y TURISMO 

27/10/2000 
CÍA. LTDA. 08/11/2000 

LTDA. 27 

CIA, LTDA QUITO 04/01/2000 | 888 

7   
  
 



  

' e REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
: SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 3 vo 413€ 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

T_CIA. LTDA. 

VITAQUINLER CIA. LTDA. 

FLORAL 

PRODUCTOS DE SEGURIDAD 

TING ALLBURC S.A. 

E FERRETERA INDUSTRIAL CIA. 
7 32 | QUITO 752 

ECOVOYAGER S.A 32 | QUITO 1393 

+ S.A 

CIA. LTDA 03/10/2000 

E CA. 10/0511 

COPIA AL S.A 30/08/2000 

CONSULTORES ASOCIADOS 
CIA. LTDA” 01/09/2000 15/11/2000 

Y 27/07/1999 17/1111 

. Y TEJIDOS DE PUNTO 
, TI GIA. LTDA. 1/1999 20/01/2000 

a 17/08/2000 

CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS DE CALIDAD CIA. 

LORDTAYLOR CIA. LTDA 14/12/2000 

LA A 
CIA. LTDA. 17/09/1999 29/12/1999 

SA. 1 18/02/2000 
17 

  
1 

  

LATINOAMERICANA 

40 | QUITO 12/05/1999 | 1251 31/05/1999 

FARMAECUADOR S.A. 

S.A. 40 | QUITO 16/07/1999 | 1924 18/08/1 

MALDONADO CASTRO CIA. 
LTDA. 40 | QUITO 05/07/1999 | 2167 10/09/1999 
SERVIEXTRAVEL CIA. LTDA, 3048     QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.04.2546 de 22 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 
considerando anterior; y, 

      
    

 



  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG po. 4134 
RESOLUCION No. 04.Q.1. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

25 OCT 2004 

MGG/VGY/JCC 

Res. Masiva 

      

a 

 


